
(สำเนา) 
 

คำสั่ง กองบัญชาการตำรวจสันติบาล 

ที ่11 /2567 
เรื่อง การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ  

------------------------------------------------ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัต ิตำรวจแห ่งชาต ิ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 58 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั ่งนี้ 
  ทั ้งนี ้ ตั ้งแต่ว ันที ่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั ้งจ ่าย 
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ วันที่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 เป็นต้นไป 

 อนึ ่ง หากข้าราชการตำรวจผู ้ใดเห็นว่าตนไม่ได้ร ับความเป็นธรรมในการแต่งตั ้ง ให้ม ีส ิทธิ   
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่ว ันที ่ทราบคำสั ่งนี ้ และในกรณีที ่ข ้าราชการตำรวจผู ้ ใด 
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้ม ีส ิทธ ิอ ุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงส ุดได้ภายในเก้าส ิบวัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. มาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖5 

        สั่ง  ณ  วันที่ 29 มกราคม พ.ศ. ๒๕67 

 

                        (ลงชื่อ) พลตำรวจโท อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ 
          ( อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ ) 

                            ผู้บัญชาการตำรวจสันติบาล 
 
 
 

 
 สำเนาถูกต้อง 

 
 ว่าที่ พันตำรวจเอก 
      ( เขมรินทร์ แสนนรินทร์ ) 
     ผู้กำกับการ ฝ่ายธุรการและกำลังพล กองบังคับการอำนวยการ  
             กองบัญชาการตำรวจสันติบาล  

29 มกราคม 2567 



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

1 ด.ต. จักรกฤษณ์ มีแต้ม ผบ.หมู่ ฝอ.ศพฐ.10 2713 12357 0007 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0733

2 ด.ต. ชนภัช วงศ์สมบัติ ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0569 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0179

3 ด.ต. ชุติพนธ์ อุดมสิน ผบ.หมู่ กก.1 บก.ทท.3 2004 12502 0017 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0535

4 ด.ต. ณัฐวัฒน์ สุนทรพิจารณ์ ผบ.หมู่ กก.3 บก.สอ.บช.ตชด. 2508 12205 1697 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0560

5 ด.ต. ทินกร วันเพ็ญ ผบ.หมู่ (สส.) สน.พญาไท 1003 12502 1169 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0788

6 ด.ต. ธนวัฒน์ แก้วชุ่ม ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 2 กก.สายตรวจ บก.สปพ. 1013 12202 0604 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0787

7 ด.ต. ธีระพงษ์ ถาพิลา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ปากเกร็ด จว.นนทบุรี 1105 12202 1182 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0099

8 ด.ต. นพดล เสริมรัมย์ ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0241 ผบ.หมู่ กลุ่มงานวิเคราะห์ข่าวความม่ันคงของสถาบัน บก.ส.4 2305 12502 0011

9 ด.ต. นเรศ เช้ือกลาง ผบ.หมู่ (สส.) สน.สายไหม 1004 12502 2184 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.2 2303 12502 0055

10 ด.ต. บุญทัน ค าทา ผบ.หมู่ ฝอ.บก.ฝรก. 2904 12202 0051 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0089

11 ด.ต. บุญมี โสระถาวร ผบ.หมู่ (ป.) สภ.หนองแหน จว.ฉะเชิงเทรา 1205 12202 1497 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0064

12 ด.ต. บุญรวม เช่ืองแสง ผบ.หมู่ (จร.) งานศูนย์ควบคุมจราจร ด่าน 2 กก.2 บก.จร. 1002 12203 0928 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.1 2302 12502 0419

13 ด.ต. ประมุข ประกฤตยา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ปากเกร็ด จว.นนทบุรี 1105 12202 1153 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.1 2302 12502 0438

14 ด.ต. พิสุทธิพันธ์ วิรรังสิมา ผบ.หมู่ กก.3 บก.ทท.1 2002 12201 0200 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.2 2303 12357 0045

15 ด.ต. พีระพงศ์ นันเปียง ผบ.หมู่ กก.2 บก.ปส.3 2204 12202 0103 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.1 2302 12502 0446

16 ด.ต. ราม ชัยแก้วทองมาก ผบ.หมู่ กก.3 บก.สอท.2 2603 12502 0096 ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0179

17 ด.ต. สมนึก เมฆหมอก ผบ.หมู่ ส.ทล.3 กก.2 บก.ทล. 2103 12202 0507 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0555

18 ด.ต. สมานชัย หลอดศิลป์ ผบ.หมู่ (ป.) สน.วังทองหลาง 1006 12202 1053 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0786

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง กองบัญชำกำรต ำรวจสันติบำล ท่ี 11/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

19 ด.ต. สหพัฒน์ ศิริฆนพัฒน์ ผบ.หมู่ ส.ทท.6 กก.2 บก.ทท.1 2002 12202 1299 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0785

20 ด.ต. สุภาชัย นิลมาตย์ ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เมืองขอนแก่น 1405 12203 2169 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.2 2303 12502 0037

21 ด.ต. สุวิทยา สงแสง ผบ.หมู่ ฝ่ายฝึกอบรม บก.อก.รพ.ตร. 3101 12357 0091 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.3 2304 12357 0926

22 ด.ต. อนุวัติ สีหอม ผบ.หมู่ (จร.) สน.คลองตัน 1007 12203 0249 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.2 2303 12502 0040

23 ด.ต. เอกชัย ทรงฉาย ผบ.หมู่ กก.ดส. 1000 12202 0079 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0106

24 ด.ต. เอกพล ฉันทรจิตร ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.พัทลุง 1905 12202 0052 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0653

25 จ.ส.ต. ดลดนัย เถียรสานารถ ผบ.หมู่ กก.ปฏิบัติการพิเศษ บก.สส.ภ.4 1402 12202 0124 ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0178

26 จ.ส.ต. เดชา เพชรพิลา ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0324 ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0205

27 จ.ส.ต. นันทวัฒน์ ขวัญเมือง ผบ.หมู่ (ป.) สภ.โกสัมพีนคร 1604 12202 0125 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0097

28 จ.ส.ต. นัสรุน ดือราแม ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมืองปัตตานี 1909 12502 1713 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0711

29 จ.ส.ต. นิรันดร์ แสนพุก ผบ.หมู่ ฝอ.ศฝร.ภ.2 1203 12202 0016 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0136

30 จ.ส.ต. ประณุต ภูมาตย์ ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0030 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.2 2303 12502 0056

31 จ.ส.ต. ป๊อบ บุญกัน ผบ.หมู่ (สส.) กก.สส.3 บก.สส.บช.น. 1012 12502 0119 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0188

32 จ.ส.ต. วีรพงศ์ สุวรรณมานพ ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0386 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0190

33 จ.ส.ต. วุฒิชัย สิงห์อินทร์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.คลองขนาน จว.กระบ่ี 1804 12202 0326 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0610

34 จ.ส.ต. ศุภฤกษ์ มีพฤกษ์ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.คลองท่อม จว.กระบ่ี 1804 12502 0401 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0698

35 จ.ส.ต. สหรัฐ ศรีสุข ผบ.หมู่ (ป.) สน.บางขุนนนท์ 1009 12202 0992 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0784

36 จ.ส.ต. สิริ นาคพิมพ์ ผบ.หมู่ กก.3 บก.ทท.1 2002 12201 0248 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.1 2302 12357 0352

37 จ.ส.ต. สุมนัส ขวัญดี ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0217 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0191



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

38 จ.ส.ต. อนุชิต โคตรรักษา ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมืองสมุทรปราการ 1109 12502 2022 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0705

39 จ.ส.ต. อนุชิต อุตนาม ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0923 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.1 2302 12502 0098

40 ส.ต.อ. กัณฑ์เอนก จิตมะโน ผบ.หมู่ (ป.) สน.สุทธิสาร 1004 12202 2238 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.1 2302 12502 0661

41 ส.ต.อ. ชัชวาลย์ งามทะวงษ์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เสาไห้ จว.สระบุรี 1110 12202 1040 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.2 2303 12502 0033

42 ส.ต.อ. ชิดพงษ์ พาลา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.คูบางหลวง จว.ปทุมธานี 1106 12202 0882 ผบ.หมู่ กลุ่มงานวิเคราะห์ข่าวการก่อการร้ายสากล บก.ส.4 2305 12502 0022

43 ส.ต.อ. ณัฐธีร์ ปณิธิเจริญวงศ์ ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เมืองสมุทรปราการ 1109 12203 2077 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.2 2303 12502 0064

44 ส.ต.อ. ณัฐพงศ์ ชมชิด ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12357 0220 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0194

45 ส.ต.อ. เทอดพงษ์ พัชรพิสิฐ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.มาบตาพุด จว.ระยอง 1210 12202 1050 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0171

46 ส.ต.อ. เปรมวุฒิ ศรีเมือง ผบ.หมู่ กก.ตชด.12 2502 12202 1545 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0752

47 ส.ต.อ. พีระพงษ์ ภูส าเภา ผบ.หมู่ กก.วิเคราะห์ข่าวและเคร่ืองมือพิเศษ บก.สอท.2 2603 12502 0154 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0095

48 ส.ต.อ. หญิง ไพลดา โชติรัตน์ ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0851 ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0217

49 ส.ต.อ. วสันต์ จงดี ผบ.หมู่ ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 12502 0178 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0204

50 ส.ต.อ. อภิรักษ์ สวัสด์ิมงคล ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ท่าไม้รวก 1707 12502 0474 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0530

51 ส.ต.อ. หญิง อ้อมจิตต์ ศักด์ิสิทธ์ิ ผบ.หมู่ ฝ่ายงบประมาณและการเงิน บก.อก.บช.ส. 2301 12357 0088 ผบ.หมู่ ฝอ.บก.ส.1 2302 12357 0002

52 ส.ต.อ. เอกรัฐ สังฆะมณี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองสระบุรี 1110 12202 0709 ผบ.หมู่ กก.1 บก.ส.2 2303 12502 0018

53 ส.ต.ท. ชุมพล สามเพชรเจริญ ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0465 ผบ.หมู่ กก.4 บก.ส.1 2302 12502 0534

54 ส.ต.ท. ปัญญาวัฒน์ ภัทรธีรเกียรติ ผบ.หมู่ (ป) สภ.มาบตาพุด 1210 12202 1060 ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.2 2303 12502 0102

55 ส.ต.ท. พงษ์ศุธร พรมเกตุ ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0404 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.1 2302 12502 0171

56 ส.ต.ท. หญิง เพ็ญปิติ มากชู ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.3 2304 12202 0197 ผบ.หมู่ กก.5 บก.ส.2 2303 12502 0180



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

57 ส.ต.ท. ภานุวัฒน์ นากสุก ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0366 ผบ.หมู่ กก.6 บก.ส.1 2302 12502 0766

58 ส.ต.ท. วรุตพงศ์ พรมพลเมือง ผบ.หมู่ กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0340 ผบ.หมู่ กก.2 บก.ส.1 2302 12502 0236

ส ำเนำถูกต้อง ตรวจแล้วถูกต้อง

( เขมรินทร์ แสนนรินทร์ )

    ว่าท่ี พ.ต.ต.                       (ลงช่ือ) ว่าท่ี พ.ต.อ.เขมรินทร์ แสนนรินทร์

           สว.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส. ผกก.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.
( ภูมินันต์ โคตร์ประทุม )


